
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

.5 /  С 5 ~ __20 р, №

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки 
України» підручникам для 5 та 10 
класів закладів загальної середньої 
освіти

Згідно з рішенням колегії Міністерства освіти і науки України 
від 22 травня 2018 року (протокол № ) «Про підсумки
конкурсного відбору проектів підручників для 5 та 10 класів закладів 
загальної середньої освіти» та відповідно до наказу Міністерства освіти і 
науки України від 24.11.2017 № 1541 «Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 11.07.2017 № 995»

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки 
України»:

підручникам для 5 класу закладів загальної середньої освіти згідно 
з додатком 1;

підручникам для 10 класу закладів загальної середньої освіти згідно 
з додатком 2.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Хобзея П. К.

Міністр Л. М. Гриневич



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки України
& £ £ _2018№ £ 0

Перелік
підручників для 5 класу закладів загальної середньої освіти, 

яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої
освіти з навчанням молдовською мовою (авт. Свінтковська С. А,,
Гашибаязова О. В., Пасат О. О.).

2. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти з навчанням молдовською мовою (авт. Гаврилюк С.).

3. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти з навчанням польською мовою (авт. Тушніцка Н. М., Пилип М. Б.).

4. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої
освіти з навчанням російською мовою (авт. Заболотний О. В.,
Заболотний В. В.).

5. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти з навчанням російською мовою (авт. Ворон А, А., Солопенко В. А.).

6. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти з навчанням румунською мовою (авт. Скаб М. В., Скаб М. С., 
Димашок Г. В.).

7. «Українська мова» підручник для 5І класу закладів загальної середньої 
освіти з навчанням румунською мовою (авт. Криган С. Г., Івашина Є. І.).

8. «Українська мова» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти з навчанням угорською мовою (авт. Шумицька Г. Е»,, Гнаткович Т. Д., 
Ківеждій О. В., Лукач А. Ю., Борисова Є. Е.).

9. «Вступ до історії» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Власов В. С.).

10. «Вступ до історії» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Гісем О. В.).

11. «Вступ до історії» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Щупак І. Я., Піскарьова І. О., Бурлака О. В.).

12. «Вступ до історії» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мороз П. В., Мороз І. В.).

13. «Вступ до історії» підручник для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Пастушенко Р. Я.).



2

14.
загальної 
Меметов А. М.

15.
середньої 
Чайка Л. В., Лаго Н. М .).

«Кримськотатарська мова» підручник для 5 класу закладів 
середньої освіти з навчанням українською мовою (авт.

Алієва Л. А., Меметов І. А.).
«Новогрецька мова» підручник для 5 класу закладів загальної 
освіти з навчанням українською мовою (авт. Добра О. М.,

Ыд о-"
Директор департаменту загальної 
середньої та дошкільної освіти Ю. Г. Кононенко



Додаток 2
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

М  £.їГ. 201В № . Д '/Г /

Перелік
підручників для 10 класу закладів загальної середньої освіти, 

яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіт н і науки України»

1. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.).

2. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Глазова О. IX).

3. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Ющук І. П.).

4. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).

5. «Українська мова (рівень стандарт)^)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Голуб Н. Б., Новосьолова В. І.).

6. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник діл 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Шевчук С. В.).

7. «Українська мова (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Караман С. О., Горошкіна О.. М., 
Караман О. В., Попова Л. О.).

8. «Українська мова (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ворон А. А., Солопенко В. А.).

9. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Борзенко О. І., Лобусова О. В.).

10. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Олоньовська О. В., Мафтин Н. В., 
Вівчарик Н. М.).

11. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Фасоля А. М., Яценко Т. О., 
Уліщенко В:. В., Бійчук Г. Л., Тименко В. М.)

12. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.).

13. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М., Пахаренко В. І.).

14. «Українська література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Борзенко О. І., Лобусова О*. В.).

15. «Українська література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Пахаренко В. І.),



16. «Українська література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Слоньовська О. В., Мафтин Н. В., 
Вівчарик Н. М).

17. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Паращич В. В., Фефілова Г. Є., 
Коновалова М. В.).

18. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Орлова О. В., 
Ковальова Л. Л).

19. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти і (авт. Кадоб’янська Н. М., 
Удовиченко Л. М.).

20. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Міляновська Н. Р.).

21. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Коврасенко Ю. І.).

22. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ісаєва О. О., Клименко Ж. В., 
Мельник А. О.).

23. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Волоіцук Є. В., Звиняцьковський В. Я., 
Філенко О. М.).

24. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Орлова О. В., 
Любарець Н. О.).

25. Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 10 класу
закладів запальної середньої освіти | (авт. Кадоб’янська Н. М.5
Удовиченко Л. М).

26. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Міляновська Н. Р.).

27. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ковбасенко Ю. І.).

28. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. ; Ісаєва О. О., Клименко Ж. В., 
Мельник А. О.).

29. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Бурнейко І. О., Хлібовська Г. М., 
Крижановська М. Є., Наумчук О. В.).

30. «Історія України (рівень стандарту)» підручник дія 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Власов В. С., Кульчицький С. В.).

31. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Псем О. В., Мартишок О. О.).

32. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Пометун О. І , Гупан Н. М.).

2



з

33. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Сорочинська Н. М., Гісем О.О.).

34. «Історія України (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Струкевич О. К.).

35. «Історія України (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Власов В. С., Кульчицький С. В.).

36. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В., Мартишок О. О.).

37. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ладйченко Т. В.).

38. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Полянський П. Б.).

39. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Сорочинська Н. М., Гісем О. О.).

40. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я.).

41. «Всесвітня історія (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В, Мартинюк (3. О.).

42. «Історія: Україна і світ (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. В.).

43. «Історія: Україна і світ (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мудрий М. М., Аркуша О. Г.).

44. «Правознавство (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Наровлянський О. Д„).

45. «Правознавство (профільний рівені>)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Філіпенко Т.М., Сутковий В. Л.).

46. «Правознавство (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Лук’янчиков О. М., Новіков Д. О., 
Карелов К. Ю, Машика В. Т.)„

47. «Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)»
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Бакка Т. В., 
Марголіна Л. В., Мелещенко Т. В.).

48. «Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)»
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Васильків І. Д., 
Кравчук В. М., Сливка О. А., Танчин І. 3., Тимошенко Ю. В., Хлипавка Л. М.).

49. «Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)»
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Вербицька П. В., Волошенюк О. В., Горленко Г. О., Кендзюр П. І ,  
Козорог О. Г., Маркусь Н. І., Махун Л. П., Педан-Слєпухіна О. Л., 
Ратушняк С. П., Ситник Е. В.).



4

50. «Громадянська освіта (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гісем О. О., 
Мартинюк О. О.).

51. «Економіка (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Крупська Л. П., Тимченко І. Є., Чорна Т. І.).

52. «Англійська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник 
для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Карпгок О. Д.).

53. «Англійська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник 
для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Буревко В. М.).

54. «Англійська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник 
для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Нерсисян М. А., 
Піроженко А. О.).

55. «Англійська мова (10-й рік навчання, профільний рівень)» підручник 
для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Калініна Л. В., 
Самойлюкевич І. В.).

56. «Англійська мова (10-й рік навчання, профільний рівень)» підручник 
для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Морська Л. І.).

57. «Англійська мова (6-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Кучма М. О., 
Задорожна І. П.).

58. «Англійська мова (6-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сірик Т. Л„, Сірик С. В.).

59. «Німецька мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І.,
Гоголєва Г. В.).

60. «Німецька мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Савчук І. Г.).

61. «Німецька мова (6-й рік навчання,| рівень стандарту)» підручник для
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І.,
Гоголєва Г. В.).

62. «Німецька мова (6-й рік навчання,! рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Басай Н. П.).

63. «Французька мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник 
для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Клименко Ю. М.).

64. «Іспанська мова (І0-й рік навчання:, рівень стандарту)» підручник для
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт, Редько В. Г.,
Береславська В. І.).

65. «Іспанська мова (6-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для
10 класу закладів загальної середньої освіти (авт, Редько В. Г.,
Береславська В. І.).

66. «Кримськотатарська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти з навчанням кримськотатарською мовою 
(авт. Меметов А. М., Алієва Л. А.).



5

67. «Кримськотатарська література (рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням кримськотатарською 
мовою (авт. Кокієва А.).

68. «Польська мова (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти з навчанням польською мовою (авт. Іванова М. С., 
Іванова-Хмєль Т. М.).

69. «Польська література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти з навчанням польською мовою (авт. 
Лебедь Р„ К .).

70. «Польська мова (6-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу спеціалізованих шкіл із поглибленим вивченням іноземних мов та 
закладів загальної середньої освіти (авт. Біленька-Свистович Л. В., 
Ковалевський Є., Ярмолюк М. О.).

71. «Російська мова та література (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням 
російською мовою (авт. Давидюк Л. В., Дядечко Л. П., Статівка В. І., 
Халабаджах І. М .).

72. «Російська мова та література (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням 
російською мовою (авт. Фідкевич О. Л., СнєгірьоваВ. В., Курач Л. І.).

73. «Російська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням українською мовою 
(авт. Баландіна Н. Ф., Дегтярьова К. В.).

74. «Російська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням українською мовою 
(авт. Самоноваї О. І., Крюченкова О. Ю.).

75. «Російська мова (6-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням українською мовою 
(авт. Баландіна Н. Ф., Зима О. В.).

76. «Російська мова (6-й рік навчання,, рівень стандарту)» підручник для 
10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням українською мовою 
(авт. Самонова. О'. І., Шатківська Ж. Ф., Гайдаєнко І. В.).

77. «Румунська мова та література (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням 
румунською мовою (авт. Говорнян Л. С., Доголіч Л. К., Сандулова Л. Ф.).

78. «Румунська мова та література (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти з навчанням 
румунською мовою (авт. Апетрі О. Г., Криган С. Г.).

79. «Румунська мова (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти з навчанням румунською мовою (авт. 
Говорнян Л. С , Єнекюк І. С , Ротару Л. М.).

80. «Румунська література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти з навчанням румунською мовою (авт. 
Говорнян Л. С , Колесникова Д. О1.).



6

81. «Угорська мова (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освітрі з  навчанням угорською мовою (авт. Браун Є. Л., 
Зикань X. І., Ковач-Буркуш Є. С.).

82. «Угорська мова (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти з навчанням угорською мовою (авт. Берегсасі А. Ф.).

83. «Угорська література (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти з навчанням угорською мовою (авт. 
Дебрецені О. О.).

84. «Болгарська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти з навчанням українською мовою (авт. Гайдаржи І. С., 
ЇІроданова О. І., Мілков А. М.).

85. «Гагаузька мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти з навчанням українською' мовою (авт. Веліксар Л. Г., 
Курогло Н. І ,  Кіор І. Ф., Мілков А. М .)

86. «Новогрецька мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти з навчанням українською мовою (авт. 
Добра О. М., Воєвутко Н. Ю., Сніговська О. В., Малахіті А. В.).

87. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 впасу закладів
загальної середньої освіти з навчанням молдовською мовою (авт.
Свінтковська С. А., Верготі Л. Т., Ткаченко С. І., Шинкаренко Т„ А.).

88. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти з навчанням польською мовою (авт. Тушніцка Н. М., 
Пилип М. Б.).

89. «Українська мова (рівень стандарту)» підр;учник для 10 класу закладів
загальної середньої освіти з навчанням російською мовою (авт.
Заболотний О. В., Заболотний В. В.).

90. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів
загальної середньої освіти з навчанням російською мовою (авт.
Бондаренко Н. В., Косянчук С. В.).

91. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник д.ія 10 класу закладів 
загальної середньої освіти з навчанням румунською мовою (авт. Бабич Н. Д., 
Фонарюк Т. І., Морараш А. К„).

92. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти з навчанням угорською мовою (авт. Гнаткович Т. Д., 
Лукач А. Ю., Борисова Є. Е., Лавер К. М., Рінгер К. В.).

93. «Мистецтво» (рівень стандарту, профільний рівень)» підручник для 
10 (11) класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гайдамака О. В.).

94. «Мистецтво (рівень стандарту, профільний рівень)» підручник для 
10 (11) класу закладів загальної середньої освіти (авт. Комаровська О. А., 
Миропольська Н. Є., Ничкало С. А., Руденко І. В.).

95. «Мистецтво (рівень стандарту, профільний рівень)» підручник для 
10 (11) класу закладів загальної середньої освіти (авт. Назаренко Н. В., 
Чен Н. В., Севастьянова Д. О.).



7

96. «Мистецтво (рівень стандарту, профільний рівень)» підручник для 
10(11) класу закладів загальної середньої освіти (авт. Масол Л. М„).

97. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень 
стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Істер О, С.).

98. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

99. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень 
стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Бевз Г. П , Бевз В. Г.).

100. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Афанасьева О. М., Бродський Я. С., Павлов О. Л , Сліпенко А. К.).

101. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Нелін Є. П.).

102. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Бурда М. І., Колесник Т. В., Мальований Ю. І., Тарасенкова Н. А.).

103. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 10 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Істер О. С., Єргіна О. В.).

104. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 10 
власу закладів загальної середньої освіти (авт. Нелін Є. П.).

105. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 10
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Біляніна О. Я., Біляиін Г. І., 
Швець В. О.). - -

106. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 10 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Бевз Г. П., Бевз В. Г., 
Владімірова Н. Г.).

107. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 10 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Буковська О. В., Васильєва Д. В., 
Сільвестрова І. А., Фурман М„ С.).

108. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 10 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., 
Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

109. «Алгебра і початки аналізу (початок вивчення на поглибленому рівні 
з 8 класу, профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Істер О. С., Єргіна О. В.).

110. «Алгебра і початки аналізу (початок вивчення на поглибленому рівні 
з 8 класу, профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Нелін Є. П.).

111. «Алгебра і початки аналізу (початок вивчення на поглибленому рівні 
з 8 класу, профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної



8

середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А,, Полонський В. Б., 
Якір М. С.).

112. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Єршова А. П., Голобородько В. В.,
Крижановський О. Ф., Єршов С. В.).

113. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Нелін Є. II.).

114. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Біляніна О. Я., Білянін Г. І., Швець В. О.).

115. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Істер О. С., Єргіна О. В.).

116. «Геометрія (профільний рівень)>> підручник для 10 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А.,
Полонський В. Б., Якір М. С.).

117. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Бевз Г. П.5 Бевз В. Г., Владіміров В. М., 
Владімірова Н. Г.).

118. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Афанасьева О.М., Бродський Я. С.,
Павлов О. Л., Сліпенко А. К.).

119. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Тадеєв В. О.).

120. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів
загальної середньої освіти (авт. Бурда М. І., Тарасенкова Н. А.,
Коломієць О. М., Лов’янова І. В., Сердюк 3. О.).

121. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 класу, 
профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Нелін Є. П).

122. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 класу, 
профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Істер О. С., Єргіна О. В.).

123. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 класу, 
профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Тадеєв В. О.).

124. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 класу, 
профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

125. «Інформатика (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Руденко В. Д., Речич Н. В., 
ГІотієнко В. О.).

126. «Інформатика (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Бондаренко О. О., 
Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А.).



9

127. «Інформатика (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., 
Чернікова Л. А., Шакотько В. В.).

128. «Інформатика (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Морзе Н. В., Барна О. В.).

129. «Інформатика (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Руденко В. Д., Речич Н. В., Потієнко В. О.).

130. «Біологія і екологія (профільний рівень)» підручник для 10 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Задорожний К. М., Утєвська О. М.).

131. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Довгань Г. Д., Стадник О. Г.).

132. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Коберник С. Г., Коваленко Р. Р.).

133. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Масляк П. О., Капіруліна С. Л, 
Бродовська О. Г.).

134. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Пестушко В. Ю., УвароваГ. Ш., Довгань А. І.).

135. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Гільберг Т. Г., Савчук І. Г., Совенко В. В.).

136. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (а,вт. Бойко В. М., Брайчевський Ю. С., 
Яценко Б. II.).

137. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Безуглий В. В.., Лисичарова 1Г. О.).

138. «Географія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Довгань Г. Д., Стадник О. Г., Масляк П. О., 
Куртей С. Л., Бродовська О. Г'.).

139. «Географія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Безуглий В. В., Лисичарова 1". О.).

140. «Фізика (рівень стандарту, за навчальною програмою авторського 
колективу під керівництвом Ляшенка О. І.)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Сиротюк В. Д.).

141. «Фізика (рівень стандарту, за навчальною програмою авторського 
колективу під керівництвом Ляшенка 0.1.)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. ЗасєкІна Т. Мі., Засєкін Д. О.).

142. «Фізика (рівень стандарту, за навчальною програмою авторського 
колективу під керівництвом .Ляшенка О.І.)»[ підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт, Шут М. І., Мартинюк М. Т., 
Благодаренко Л. Ю).

143. «Фізика (рівень стандарту, за навчальною програмою авторського 
колективу під керівництвом .Ляшенка О.І.)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Головко М. В., Мельник Ю. С., 
Непорожня Л. В., Сіпій В. В.).



10

144. «Фізика (рівень стандарту, за навчальною програмою 
авторського колективу під керівництвом Локтева В. М.)» підручник для 10 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., 
Божинова Ф. Я., Кірюхіна О. О., за редакцією Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.).

145. «Фізика і астрономія (профільний рівень, за навчальною програмою 
авторського колективу під керівництвом Лященка О. І.)» підручник для 10 
класу закладів загальної середньої освіти (авт. Засєкіна Т. М., Засєкін Д. О.).

146. «Фізика (профільний рівень, за навчальною програмою авторського 
колективу під керівництвом Локтева В. М.)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Гельфгат І. М.).

147. «Фізика (профільний рівень, за навчальною програмою авторського 
колективу під керівництвом Локтева В. М.)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Засєкіна Т. М., Засєкін Д. О.).

148. «Хімія (профільний рівень)» підручник для 10 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Величко Л. II.).

149. «Захист Вітчизни (рівень стандарту)» підручник для 10 класу
закладів загальної середньої освіти (авт. Хараху С. О., Павлов В. Б., 
Дзюба ї. І., Саганчі Є. Д.).

150. «Захист Вітчизни (рівень стандарту)» підручник для 10 класу
закладів загальної середньої освіти (авт. Гарасимів І. М., Пашко К. О.,
Фука М. М., Щирба Ю. П.).

151. «Захист Вітчизни (рівень стандарту)» підручник для 10 класу
закладів загальної середньої освіти (авт. Гнаткж М. Р.).

152. «Захист Вітчизни (рівень стандарту, «Основи медичних знань»)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Гудима А. А., 
ІІашко К. О., Гарасимів І. М., Фука М. М.).

153. «Захист Вітчизни (рівень стандарту, «Основи медичних знань»)» 
підручник для 10 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Лелека В. М., 
Бахтін А. М., Винограденко Е. В.).

154. «Технології (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Ходзицька І. Ю., Боринець Н. І., Гащак В. М., 
Горобець О. В., Даниліна Е. М., Крімер В. В., Латиський В. В., 
Малеева І. В., Медвідь О. Ю., Павич Н. МІ Палій Ю. В., Пархоменко О. М., 
Пасічна Т. С., Приходько Ю. М., Рак Л. М.).

155. «Технології (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Біленко О, ВІ Пелагейченко М. Л.).

156. «Технології (рівень стандарту)» підручник для 10 (11) класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Туташинський В. І., Кірютченкова І. В.).

%о. Ск
Директор департаменту загальної 
середньої та дошкільної освіти Ю. Г. Кононенко


